[image: GBR2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АНЮЙСК
Третья внеочередная сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
	от 20 октября  2022  года

	                №  1

село Анюйск

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Анюйск

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское  поселение Анюйск, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Анюйск, принятый решением Совета депутатов от 29 октября 2007 года № 1 согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в местах общего доступа в соответствии с Уставом.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение Анюйск		                                      В. В. Нестерова

Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение Анюйск
[bookmark: _GoBack]от 20 октября  2022 года № 1

Изменения в Устав муниципального образования
сельское поселение Анюйск

1. В пункте 5 статьи 16 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
2. В пункте 6 статьи 17 слова  «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
3. В части 5 статьи 31 слова «избирательной комиссии сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органах местного самоуправления»
4. В подпункте «а» пункта 2 части 6 статьи 34 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить
5. В подпункте «б» пункта 2 части 6 статьи 34 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить
6. В подпункте «а» пункта 2 части 7 статьи 36 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить
7. В подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 36 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить
8. Статью 42 Устава признать утратившей силу
9. В части 2 статьи 44 слова «, избирательной комиссии сельского поселения» исключить
10. В части 3 статьи 47 слова «, председатель избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Анюйск» исключить
11. В пункте 5 части 1 статьи 50 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить
12. В пункте 4 части 3 статьи 50 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить
13. В подпункте «в» пункта 2 части 5 статьи 50 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Анюйск» исключить
14. Пункт 4 части 5 статьи 50 изложить в следующей редакции:
4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

15. Пункт 5 части 5 статьи 50 слова изложить в следующей редакции:
«5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;»

16. В пункте 6 части 5 статьи 50 слова «, избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Анюйск с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований» исключить

17. В пункте 9 части 5 статьи 50 слова «избирательной комиссии муниципального образования » исключить
18. В части 2 статьи 51 слова «, избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Анюйск», «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Анюйск» исключить.

image1.jpeg